Inicio > UdeG lamenta fallecimiento del escritor Gabriel García Márquez

UdeG lamenta fallecimiento del escritor Gabriel García Márquez

La comunidad de la Universidad de Guadalajara lamenta el fallecimiento del escritor colombiano y Premio Nobel de Literatura 1982, Gabriel García Márquez, fundador y auspiciante de la Cátedra Latinoamericana Julio Cortázar (CLJC), de esta Casa de Estudio e impulsor de la Feria Internacional del Libro de Guadalajara.

La CLJC fue fundada por García Márquez en complicidad con su amigo Carlos Fuentes. Esta Cátedra mantiene viva su memoria y honra su causa.

ATENTAMENTE

"Piensa y Trabaja"
2014, año del Centenario de la Escuela Preparatoria de Jalisco
Guadalajara, Jalisco, 18 de abril de 2014
Texto: Coordinación General de Comunicación Social

Texto. Coolumación deneral de Comunicación Socia

Fotografía: José María Martínez

URL Fuente: https://comsoc.udg.mx/noticia/udeg-lamenta-fallecimiento-del-escritor-gabriel-garcia-marquez